
    itp. 18 / 26.04.2024 
              Informator Tygodniowy Prowincji 

 

 
 
Redaguje zespół: br. Franciszek S. Chmiel, br. Łukasz Dmowski, Daria Zyskowska, Grzegorz Waberski            780 048 336          kuria@bonifratrzy.pl 

  
 

 

„W świecie nacechowanym indywidualizmem potrzeba działań budujących 

momenty spotkania i wspólnej zabawy.” 

 

Papież Franciszek do członków włoskiej Federacji Damy (odmiana warcabów) 

z okazji setnej rocznicy istnienia tej organizacji. 

 

 

Prowincja Polska /18-21.04.2024/ Odbyła się misja humanitarna Zakonu 

Bonifratrów do Chersonia na Ukrainie. Ojciec Prowincjał, Franciszek Salezy 

Chmiel wyruszył z Iwonicza wraz z I Radnym, bratem Pawłem Kulką by  

w Drohobyczu dołączyć do większego konwoju pomocy organizowanej przez 

Zakon Bonifratrów, Caritas lwowski, parafię Św. Bartłomieja Apostoła. To już 

trzeci konwój z pomocą humanitarną do miasta położonego na pierwszej linii 

frontu. 9-osobowa grupa duchownych i wolontariuszy 4 busami wypełnionymi 

darami żywnościowymi, słodyczami, środkami czystości i lekarstwami 

wyruszyła by nieść pomoc najbardziej potrzebującym. Szczegółowe 

informacje na www.bonifratrzy.pl w zakładce Aktualności i wydarzenia. 

 

Piaski /24.04.2024/ Odbyły się obchody uroczystości naszego patrona św. 

Benedykta Menni. W uroczystej Mszy św. udział wzięli współpracownicy, 

pacjenci szpitala, bracia oraz zaproszeni goście. Msza św. koncelebrowana 

była przez kapelana ks. Jacka Niesyto, naszego Przeora o. Piotra Telmę,  

ks. Jarosława Gablera, ks. Rafała Jarmuża oraz o. Ottona Handzela. 

Sprawowana była w intencji pracowników Szpitala, nowych powołań 

zakonnych i kapłańskich oraz z okazji imienin Pana Dyrektora Wojciecha 

Lipnickiego dziękując za jego posługę. Po zakończonej Liturgii pracownicy 

zostali zaproszeni na dalsze świętowanie do kawiarenki. Z okazji 

przypadających na dzień wcześniej imienin Wojciecha wręczyliśmy naszemu 

Panu Dyrektorowi prezent, życząc mu wszystkiego najlepszego i odśpiewując 

gromkie 100 lat! /Katarzyna Marciniak/ 

Zembrzyce /25.04.2024/ Rozpoczął się XX zjazd formacyjno-integracyjny braci 

i współpracowników naszej Prowincji w ośrodku Totus Tuus. Na bieżącą relację 

wraz ze zdjęciami z tego wydarzenia zapraszamy na www.bonifratrzy.pl  

w zakładce Aktualności i wydarzenia. 

Co przed nami: 

Piaski /22.05.2024/ Bonifraterskie Centrum Medyczne Sp. z o.o. wraz  

z Konwentem Bonifratrów p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa już po raz 

dwunasty organizuje w Piaskach konferencję pn. „Bonifraterskie Spotkania  

z Rehabilitacją”. Tematem tegorocznej edycji będzie „Kompleksowa 

rehabilitacja jako integralny element postępowania leczniczego. Wybrane 

problemy zdrowotne współczesnego Polaka”. 

http://www.bonifratrzy.pl/
http://www.bonifratrzy.pl/


Formularz rejestracji oraz program Konferencji dostępne są na stronie: 

https://www.konferencja-piaski.bonifratrzy.pl/ 

Fundacja Bonifraterska Trwa czas rozliczeń podatkowych – to dla naszej 

Fundacji wyjątkowa szansa na zbiórkę darowizn w postaci 1,5% podatku. 

Serdecznie zachęcamy Państwa do włączenia się w to dzieło – działamy dla 

dobra całej Rodziny Bonifraterskiej, naszych pacjentów i podopiecznych. 

Zgromadzone fundusze przeznaczone zostaną między innymi na: sprzęt do 

integracji sensorycznej dla działu Rehabilitacji Dzieci w Bonifraterskim Centrum 

Rehabilitacyjno-Opiekuńczym w Ząbkowicach Śląskich, koncentratory dla 

pacjentów Hospicjum we Wrocławiu, lampę bezcieniową LED FLHD3 R dla 

Oddziału Neonatologicznego w Szpitalu w Katowicach, łóżka szpitalne dla 

szpitala w Piaskach, aparat do pomiaru ABI dla Szpitala w Krakowie, 

autorefraktometr i tonometr dla Poradni Okulistycznej w Szpitalu w Łodzi.  

 

Aby Państwa 1,5% podatku zostało przekazane na konkretny cel, należy to 

uwzględnić podczas rozliczenia (wpisując w rubryce „Cel szczegółowy 1,5%” 

konkretną placówkę, np. „Szpital Bonifratrów w Krakowie”). 

 

Czyńmy dobro – dzielenie się nim procentuje!  
 

NUMER KRS: 0000134759 
Pod tym linkiem można rozliczyć swój PIT i przekazać 1,5% na Fundację 

Bonifraterską: https://www.e-pity.pl/pity-2023/akcja-e-life-jeden-procent-2024-

KRS-0000134759 

 

DZIĘKUJEMY! 
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